
REGISTRO GENERALE N. 404 del 19/08/2020

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 239 DEL 17/08/2020

OGGETTO: affidamento diretto per n. 1 giornata di supporto e formazione sezione 
Amministrazione Trasparente e n. 1 giornata per interventi vari sui  programmi  -  Ditta 
TINN S.r.l.    CIG Z0F2DA1AE1�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto l’art. 28 comma 2 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi;
Visto il decreto del Sindacale n.8 del 22/05/2019, adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione di G.C. n.124 del 31/12/2019 all’oggetto” Esercizio provvisorio 2020 – 
Assegnazione risorse ai Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione 
dell’Ente;
Dato atto che è attualmente vigente, fino all'approvazione del nuovo bilancio, l'istituto dell'esercizio
provvisorio;
Visto il Decreto Legislativo n.33/2013 che ha affermato il principio della trasparenza inteso come 
accessibilità totale alle informazioni che riguardano l’organizzazione e l’attività delle pubbliche 
amministrazioni;
Visto il Decreto legislativo n.97/2016 (FOIA) che ha riaffermato ed esteso il principio della 
trasparenza;
Dato atto che:
• il decreto trasparenza ha previsto una specifica sezione del sito web istituzionale denominata
“Amministrazione trasparente” la cui linee guida sono indicate nella delibera ANAC 1310/2016;
• i contenuti della predetta sezione devono essere obbligatoriamente aggiornati 
•  si rende necessaria una giornata di supporto e formazione in loco;
• Si ha la necessità di richiedere altri interventi tecnici relativi ai programmi  TINN 

Visto il preventivo della ditta TINN S.r.l. da Teramo che propone per  i servizi richiesti n.2  giornate
di supporto e formazione presso la nostra sede comunale, la somma di € 1.098,00 IVA compresa;
DATO ATTO che il codice identificativo di gara attribuito dall’ANAC è il seguente: CIG 
Z0F2DA1AE1;

D E T E R M I N A

1. di affidare direttamente alla ditta TINN s.r.l.da Teramo – Via Giuseppe de Vincentis – 64100   P.I.
00984390674 la fornitura del servizio di supporto e formazione area Trasparenza e di  ulteriori 
interventi sui vari programmi TINN,  pianificati in n. 2 giornate presso la nostra sede;
2. di impegnare a favore della suddetta ditta,  al cap 1178 codice voce PdC 1.03.02.16.999 del 
bilancio 2020, in corso di predisposizione, gestione competenza,  la somma di € 1.098,00 IVA split 
al 22% compresa per il servizio in parola.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 375  del 14/07/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 404 del 19/08/2020



Atina, lì 17/08/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 375 del 14/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 1178 263 1 01 02 1 03 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi 
amministrativi 1.098,00

Atina, lì 19/08/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 664

Il  19/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  404 del 19/08/2020 con
oggetto:
affidamento diretto per n. 1 giornata di supporto e formazione sezione Amministrazione Trasparente e
n. 1 giornata per interventi vari sui  programmi  -  Ditta TINN S.r.l.    CIG Z0F2DA1AE1�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 19/08/2020.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 404 del 19/08/2020


